Badan Publik yang mendapatkan kuali�kasi tidak informatif, kurang informatif dan tidak informatif 
dari hasil Monitoring dan Evaluasi Keterbukaan Informasi Publik Tahun 2021. 

Adapun pese�a terdiri dari PPID pada Badan Publik Kementerian, Lembaga, Pemerintah Provinsi, 
Badan Usaha Milik Negara, dan Perguruan Tinggi Negeri yang berjumlah 125 (seratus dua puluh lima) 
Badan Publik, dengan kehadiran pese�a o�ine berjumlah 40 (empat puluh) orang dari perwakilan 
Badan Publik dan 85 (delapan puluh lima) Badan Publik secara online.

Dengan mengangkat tema “Optimalisasi Peran PPID dalam Layanan Informasi Publik di Era